
Об установлении стоимости разовых талонов по сбору за право реализации 
товаров на рынках города Сатпаев

Утративший силу
Решение Сатпаевского городского маслихата Карагандинской области от 19 
декабря 2008 года N 176. Зарегистрировано Управлением юстиции города 
Сатпаев Карагандинской области 26 декабря 2008 года N 8-6-71. Утратило силу - 
решением Сатпаевского городского маслихата Карагандинской области от 25 
марта 2011 года N 416
      Сноска. Утратило силу -  Сатпаевского городского маслихата решением
Карагандинской области от 25.03.2011 N 416.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 12 июня 2001 года "О Кодексом
налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) и 

 Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении в Республике Казахстан" городской маслихат 
Р Е Ш И Л :
      1. Установить стоимость разовых талонов по сбору за право реализации 
товаров на рынках города Сатпаев согласно .приложению
      2. Установить стоимость разовых талонов на торговлю шашлыком и 
курами-гриль в размере 27,5 % от месячного расчетного показателя на всех 
р ы н к а х  г о р о д а  С а т п а е в .
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня их первого официального опубликования.
      Председатель сессии                        В. Цой
      Секретарь городского маслихата             М. Ковтун
П р и л о ж е н и е
к  р е ш е н и ю  X V  с е с с и и
С а т п а е в с к о г о  г о р о д с к о г о  м а с л и х а т а
от 19 декабря 2008 года N 176

Стоимость разовых талонов по сбору за право реализации товаров на 
рынках города Сатпаев

      Сноска. Приложение с изменениями, внесенными решением Сатпаевского 
городского маслихата Карагандинской области 29.01.2009  (порядок N 191
введения в действие см. ).п. 2



Наименование рынка Специализация Вид торгового места Стоимость разового талона 
на один день в % от МРП

"Кооптранс", пр. К.Сатбаева, 
88

промышленный
прилавок 14,95

прилавок 11,0

продуктовый
прилавок 15,30

прилавок 9,85

"Турар", пр. Независимости, 5а

промышленный

прилавок 18,86

контейнер 18,86

прилавок 16,50

продуктовый

прилавок 16,50

прилавок 10,60

мясной прилавок 19,65

овощи-фрукты 10,60

реализация запасных 
частей 12,95

"Асел", ул. Гурбы

промышленный
прилавок 13,35

прилавок 11,00

продуктовый

прилавок 13,75

прилавок 9,40

с машин 39,30

"Сары-Арка", пр. К.Сатпаева

промышленный прилавок 13,35

продуктовый
прилавок 13,75

прилавок 9,45

"Центральный рынок", ул. 
Байконурова

промышленный
прилавок 13,35

прилавок 9,85

продуктовый

прилавок 13,35

прилавок 9,85

с машин 39,30

"Темирбай", пр. Независимости
, 34

промышленный
прилавок 14,15

прилавок 10,20

продуктовый
прилавок 14,15

прилавок 10,20

"Малжай", ул. Улытауская ското-фуражный
с загона 9,45

с машин 10,60

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


